
 
УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

Тринадцята сесія 

РІШЕННЯ 

від 15 грудня 2022 року                                                               смтПеченіжин 

№874-13/2022 

 

Про цільову Програму 

щодо забезпечення та захист 

прав дітей на території Печеніжинської 
селищної територіальної громади 

на 2023-2025 роки 

 

Заслухавши та обговоривши цільову Програму щодо забезпечення та 
захист прав дітей на території Печеніжинської селищної територіальної 
громадина 2023-2025 роки, а також керуючись законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», «Про органи та служби у справах 
дітей та спеціальні установи для дітей», Сімейним кодексом України та з 
метою підтримки та захист прав дітей,селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити цільову Програму щодо забезпечення та захист прав 
дітей на території Печеніжинської селищної територіальної громадина 2023 -

2025 роки (додається). 
2. Фінансове забезпечення реалізації заходів зазначеної Програми 

здійснювати виходячи з фінансових можливостей і пріоритетів місцевого 
бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством. 

3. Координацію робіт та узагальнення інформації і виконання рішення 
про виконання Програми покласти на головного відповідального виконавця – 

службу у справах дітей Печеніжинської селищної ради Володимира ЗНАЙДУ. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони 
здоров’я та соціального захисту населення( Світлана БОЙЧУК). 
 

 

 

 

 

Селищний голова                                        Ігор ДОВІРАК 

  



Додаток 1 

до рішення сесії Печеніжинської 
селищної ради  
від 15.12.2022 №874-13/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цільова Програма 

щодо забезпечення та захист прав дітей на території Печеніжинської 
селищної територіальної громади на 2023 -2025 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печеніжин 2022 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Печеніжинської 
селищної ради 

від 15.12.2022 №874-13/2022 
 

Цільова Програма 

щодо забезпечення та захист прав дітей на території Печеніжинської 
селищної територіальної громади на 2023 -2025 роки 

 

 

 

 

 

Замовник Програми: 
Головний спеціаліст 

служби у справах дітей 

  

 

Володимир ЗНАЙДА 
   

   

Керівник Програми: 
Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету 

  

 

Роман ШУПЯК 

   

 

 

 

 

 

  

ПОГОДЖЕНО:   

   

Начальник фінансового відділу  Василь ДОСІНЧУК 

   

Спеціаліст І категорії (юрисконсульт) 
відділу комунікації та документообігу  

  

Оксана НЕДІЛЬСЬКА 

   

Спеціаліст І категорії відділу 
житлово-комунального господарства, 
інвестицій та соціально-економічного 
розвитку  

  

 

 

Степан ВАСИЛИШИН 

   

Голова постійної комісії селищної 
ради з питань освіти, культури, 
молоді, фізкультури і спорту, охорони 
здоров’я та соціального захисту 
населення 

  

 

 

 

Світлана БОЙЧУК 

 



ПАСПОРТ 

Цільової Програми 

щодо забезпечення та захист прав дітей на території Печеніжинської 
селищної територіальної громади на 2023 -2025 роки 

 

1. Розробник Програми служба у справах дітей Печеніжинської 
селищної ради. 

2. Термін реалізації Програми: 2023-2025 роки 

3. Етапи фінансування Програми: 2023-2025 роки 

4. Обсяг фінансування Програми: 90,00 тис. грн. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми: 
Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень реалізації 

кращих інтересів дитини через функціонування на території селищної ради 
ефективної системи забезпечення, дотримання та захисту її прав. 

А також допоможе: 
- організувати ефективну роботу щодо запобігання соціальному 

сирітству, реабілітації бездоглядних та безпритульних дітей, схильних до 
бродяжництва; 

- створити умови для розвитку і виховання дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, у сім’ях або в умовах, максимально 
наближених до сімейних; 

- розвиток патронату та наставництва над дітьми; 
- здійснювати контроль за станом утримання дітей в сім’ях; 
- підвищення професійного рівня працівників служби у справах дітей; 
- проведення заходів культурно-естетичного спрямування. 
6. Термін проведення звітності: щорічно. 

 

 

 

Замовник Програми: 
Головний спеціаліст 

служби у справах дітей 

  

 

Володимир ЗНАЙДА 

 

Керівник Програми: 
Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету 

  

 

 

Роман ШУПЯК 

 

Роки 

Обсяг фінансування, тис.грн. 

Всього: 
в т.ч. за джерелами фінансування 

З місцевого бюджету Інші джерела 

2023-2025 90,00 В межах кошторисних призначень  

2023 30,00 В межах кошторисних призначень - 

2024 30,00 В межах кошторисних призначень - 

2025 30,00 В межах кошторисних призначень - 



Цільова Програма 

щодо забезпечення та захист прав дітей на території Печеніжинської 
селищної територіальної громади на 2023 -2025 роки 

 

І. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

Дитяча безпритульність та бездоглядність є гострою соціальною 
проблемою. Важливим чинником у виникненні цього явища є соціальне 
сирітство, зумовлене значною мірою кризою сімейних стосунків, послабленням 
виховної функції сім’ї. Діти, покинуті батьками, або які залишили сім’ю, в якій 
не створено нормальні умови для життя повноцінного розвитку,займаються 
бродяжництвом, жебракуванням, не відвідують школу. Їх спосіб життя руйнує 
психіку,штовхає на шлях скоєння правопорушень, злочинів, вживання 
наркотичних, токсичних речовин та алкоголю. 

На обліку у службі в справах дітей Печеніжинської селищної ради 
перебуває 11 сімей, діти, яких опинились у складних життєвих обставинах. На 
первинному обліку перебуває 14 дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського 
піклування. З членами родин постійно проводиться профілактичні бесіди 
різного спрямування, зокрема: ведення здорового способу життя, виконання 
батьківських обов’язків, недопущення насилля над дитиною в сім’ї. 
Проводились бесіди з населенням на теми: «Геть насильство над дітьми», 
«Візьми дитину у родину», «Правопорушення серед неповнолітніх та їх 
профілактика», «Безпечні канікули», «Попередження дитячої бездоглядності», 
«Відповідальність батьків за невиконання батьківських обов’язків», «Залучення 
до навчання дітей дошкільного віку».  

Для тимчасового догляду, виховання та реабілітації дитини на період 
подолання її батьками складних життєвих обставин, законодавством 
передбачено нову форму – патронат над дитиною. 

Процеси децентралізації які відбуваються, створюють нові виклики у 
забезпечені прав дітей, передбачених законодавством. 

 

ІІ. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Умови, що склалися, призвели до такого соціального явища, як 
безпритульність і бездоглядність дітей, соціальне сирітство. 

Основною причиною цього є неспроможність сім’ї виконувати виховні 
функції. Асоціальна поведінка батьків, зловживання алкоголем, ухилення від 
виховання дітей жорстоке поводження з дітьми призводить в кінцевому 
результаті до позбавлення їх батьківських прав. 

Мета Програми полягає в подоланню дитячої бездоглядності та 
безпритульності, запобіганні дитячому сирітству, розвитку сімейних форм 
виховання дітей, створення умов для всебічного розвитку та виховання дітей, а 
також реалізація кращих інтересів дитини через функціонування на території 
селищної ради ефективної системи забезпечення, дотримання та захисту її прав. 
Показники продукту Програми 

 

 



№ Назва показника Одиниця виміру 

Вихідні дані на 
початок дії 
Програми 

2023-

2025 

Усього 
витрат на 
виконання 
Програми 

1. 

Проведення 
профілактичних 

рейдів 

кількість рейдів 

за 2022 рік 
проводилось 50 

виїздів 

60  

2. 

Проведення 

культурологічних 
заходів для різних 

категорій дітей 

кількість дітей 
за 2022 рік охопили 

90 дітей 
100  

 

ІІІ. ШЛЯХИ І ЗАСОБИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГ ТА 
ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ: 

-організація ефективної роботи щодо запобігання соціальному сирітству, 
реабілітації бездоглядних та безпритульних дітей, схильних до бродяжництва; 

- створення умов для розвитку і виховання дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, у сім’ях або в умовах, максимально 
наближених до сімейних; 

- розвиток патронату та наставництва над дітьми; 
- контроль за станом утримання дітей в сім’ях; 
- підвищення професійного рівня працівників служби у справах дітей; 
- проведення заходів культурно-естетичного спрямування. 

 

ІV. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Фінансування Програми буде здійснюється в межах видатків 
передбачених в бюджеті Печеніжинської селищної ради, а також з інших 
джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми будуть 
передбачатися щорічно при формуванні селищного бюджету, виходячи із 
можливостей його дохідної частини . 

Прогнозовані обсяги фінансування Програми за рахунок селищного 
бюджету наведені у паспорті Програми. 

 

V. ТЕРМІН ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Програма буде реалізовуватись протягом 2023-2025 років. 
 

VI. ТЕРМІН ПРОВЕДЕННЯ ЗВІТНОСТІ 

Звітувати про хід виконання Програми – один раз в рік. 
 

VII. КООРДИНАЦІЯ РОБОТИ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ 
ПРОГРАМИ 

Бюджетні призначення на виконання Програми затверджується сесією 
селищної ради. 

Обсяг фінансування заходів, їх потреб затверджується виконавчим 
комітетом селищної ради в межах коштів, передбачених в селищному бюджеті 
для реалізації заходів Програми. 



Відповідальним виконавцем Програми в частині фінансування заходів  
виступає фінансовий відділ Печеніжинської селищної ради. В частині надання 
та документального оформлення служба у справах дітей, яка організовує і 
контролює реалізацію заходів Програми. 

 

 

 

 

Замовник Програми: 
Головний спеціаліст 

служби у справах дітей 

  

 

Володимир ЗНАЙДА 

 

Керівник Програми: 
Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету 

  

 

 

Роман ШУПЯК 



Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування селищної цільовоїПрограми 

щодо забезпечення та захист прав дітей на території Печеніжинської селищної територіальної громади на 2023 -
2025 роки 

№ 
Назва напрямку 

діяльності Перелік заходів Програми 

Термін 
викона

ння  
заходу 

Виконавці Джерело 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 
тис. грн., 

Очікуваний 

1 

Профілактика 
соціального 
сирітства, 
подолання 

бездоглядності та 
безпритульності у 

дитячому 
середовищі 

1) Забезпечувати виявлення 
дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, 
ведення обліку та організацію 

захисту таких дітей 

2023-

2025 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

Зменшення кількості 
дітей, які перебувають в 

складних життєвих 
ситуаціях 

 

2) Проводити рейди обстеження 
за станом утримання та 

виховання дітей, які 
перебувають в складних 

життєвих ситуаціях, дітей сиріт, 
позбавлених батьківського 

піклування 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Бюджет - 

Зменшення кількості 
дітей, які залишилися 

поза-оточенням 

3) Забезпечувати тимчасове 
влаштування дітей, які 

залишилися без батьківського 
піклування, перебувають в 

складних життєвих ситуаціях, 

до закладів соціального захисту 
дітей 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради, 
Виконавчий комітет 

Печеніжинської 
селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

Здійснення соціального 
захисту дітей, які 

перебувають в складних 
життєвих ситуаціях 

4) Проведення роботи в громаді 
щодо створення патронатних 

сімей 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради, 
Виконавчий комітет 

Печеніжинської 
селищної ради 

В межах 
фінансових 

можливостей 

- 

Прийняття громади 
рішення, щодо 

створення патронатних 
сімей 

5)Здійснювати контроль за 
дотриманням прав дітей, 

влаштованих у патронатну 
сім’ю 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради, 
Виконавчий комітет 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

Надання патронатними 
вихователями якісних 

соціальних послуг 



Печеніжинської 
селищної ради 

2 

Соціальний 
соціальний захист 

дітей-сиріт  та 
дітей позбавлених 

батьківського 
піклування 

1) Забезпечувати своєчасне 
виявлення, облік та соціальний 

захист дітей-сиріт та дітей 
позбавлених батьківського 

піклування 

2023-

2025 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 
реалізація права на 
сімейне виховання 

2) Забезпечувати влаштування 
дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 
піклування, в сім’ї громадян 

України 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

Забезпечення 
влаштування дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених 
батьківського 

піклування до сімейних 
форм виховання на рівні 
не нижче середнього по 

Україні 
3) Забезпечувати дотримання 
пріоритетності усиновлення 

дітей-сиріт та дітей 
позбавлених батьківського 
піклування, громадянами 

України 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

Збільшення кількості 
дітей усиновлених 

громадянами України 

4)Проводити інформаційну 
компанію «Візьми дитину у 
родину» щодо пропагування 

сімейних форм виховання 
дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 
піклування 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Бюджет - 

Збільшення кількості 
потенційних 

усиновителів, опікунів, 
піклувальників, 

прийомних батьків, 
батьків вихователів 

5) Забезпечувати підготовку 
документів в опікуни, 

піклувальники, прийомні 
батьки, батьки-вихователі для 

проходження навчання 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

підготовка документів 
кандидатів в опікуни, 

піклувальники, 
прийомні батьки, 

батьки-вихователі для 
проходження навчання 



6) Забезпечувати контроль за 
станом утримання, виховання 

та розвитку дітей в сім’ях 
усиновлювачів, опікунів, 

піклувальників, прийомних 
сім’ях, дитячих будинках 

сімейного типу 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

Створення належних 
умов утримання, 

виховання та розвитку 
дітей 

3 

Деінституалізація 
дітей та 

профілактика їх 
розлучення з 

сім’ями 

Не допущення влаштування 
дітей-сиріт та дітей 

позбавлених батьківського 
піклування до інтернатних 

закладів 

2023-

2025 

Служба у справах 
дітей за згодою 

виконкому селищної 
ради Печеніжинської 

селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

Зменшення кількості 
дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 
батьківського 

піклування, які 
виховуються в інтернат 

них закладах 
таперебувають поза 
сімейним оточенням 

4 

Забезпечення та 
дотримання прав 

дітей з особливими 
потребами 

Надавати соціальні послуги 
дітям з функціональними 

обмеженнями 

2023-

2025 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

В межах 
фінансових 

можливостей 

- 

Підтримка дітей з 
особливими 

потребами,забезпечення 
їх соціального 
супроводження 

ПРОФІЛАКТИКА ТОРГІВЛІ  ДІТЬМИ,НАЙГІРШІ ФОРМИ ДИТЯЧОЇ ПРАЦІ, ЖОРСТОКЕ ПОВОДЖЕННЯ З НИМИ 

5 

Попередження 
жорстокого 

поводження з 
дітьми 

1) Забезпечувати виявлення та 
облік дітей, які зазнали 

фізичного, психологічного, 
сексуального або економічного 

насильства в сім’ї 

2023-

2025 

Служба у справах 
дітей за згодою 

виконавчого комітету 
Печеніжинської 
селищної ради 

Вкладень коштів не 
потребує 

- 

Зменшення кількості 
дітей, які зазнали 

насилля або жорстокого 
поводження 

2) Забезпечувати вилучення та 
подальше влаштування дітей із 

сімей, в яких існує 
безпосередня загроза їх життю 

або здоров’ю 

Служба у справах 
дітей за згодою 

виконавчого комітету 
Печеніжинської 
селищної ради 

В межах 
фінансових 

можливостей 

- 

Вилучення дітей із 
небезпечного 
середовища та 

влаштування в сім’ї 

3) Розроблювати методичні, 
інформаційно-довідкові 
матеріали на допомогу 

педагогічним працівникам, 
батькам, учням, щодо 

Служба у справах 
дітей спільно з 

відділом освіти, 
молоді та спорту 
Печеніжинської 

В межах 
фінансових 

можливостей 

-  



попередження протидії 
насильству в сім’ї 

селищної ради 

4) Здійснювати контроль за 
використанням дитячої праці на 

підприємствах, в установах, 
організаціях усіх 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Вкладення коштів 
не потребує 

- 

Здійснення заходів, 
спрямованих на 

боротьбу з 
використанням дитячої 

праці 
КУЛЬТУРНИЙ ТА ДУХОВНИЙ РОЗВИТОК ДІТЕЙ 

6 

Залучення дітей 
різних категорій до 

заходів культури 

1) Забезпечувати проведення 
заходів до Дня захисту дітей з 

широким залученням соціально 
незахищених категорій дітей 

2023-

2025 

Служба у справах 
дітей спільно з 

відділом освіти, 
молоді та спорту 
Печеніжинської 
селищної ради 

Бюджет - Залучити 100 дітей 

2)Проводити заходи до Дня 
усиновлення із залученням 

сімей, які взяли на виховання 
дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 
піклування 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Бюджет - Залучити 35 дітей 

3)Привітання незахищених 
верств населення, діей до 
новорічних, різдв’яних та 

великодніх свят солодкими 
подарунками та продуктовими 

наборами 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

Бюджет 70,00 Залучити 60 дітей 

УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ РОБОТИ ЩОДО СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ДІТЕЙ 

7 

Забезпечення 
функціонування 

Єдиної 
інформаційно-

аналітичної 
системи «Діти» 

1) Забезпечувати 
обслуговування та 

експлуатацію комп’ютерного 
обладнання для 

функціонування Єдиної 
інформаційної-аналітичної 

системи «Діти» 

2023-

2025 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

В межах 
фінансових 

можливостей 

 

забезпечення 
функціонування Єдиної 

інформаційно-

аналітичної системи 
«Діти» 

2) Забезпечувати своєчасне 
внесення достовірної 
інформації до Єдиної 

Служба у справах 
дітей Печеніжинської 

селищної ради 

В межах 
фінансових 

можливостей 

 

якісне ведення обліку 
дітей незахищених 

категорій та 



інформаційно-аналітичної 
системи «Діти», щодо обліку: 

дітей-сиріт та дітей 
позбавлених батьківського 

піклування; 
дітей, які залишилися без 
батьківського піклування; 
дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах; 
потенційних усиновлювачів; 

Опікунів, піклувальників, 
прийомних батьків, батьків-

вихователів 

потенційних 
усиновлювачів, 

опікунів, 
піклувальників, 

прийомних 
батьків,патронатних 

вихователів 

 

Замовник Програми: 
 

Головний спеціаліст 

служби у справах дітей 

  

 

 

Володимир ЗНАЙДА 

 

Керівник Програми: 
Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету 

  

 

 

Роман ШУПЯК 

 

 


	УКРАЇНА
	ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

